Дело № 5-90-356/2024

УИД:91МS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                        дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности должностного лица:

   фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес,   начальника сектора ведомственной пожарной охраны, гражданской обороны и мобилизационной работы Обособленного подразделения Феодосийский порт Керченского филиала наименование организации, паспортные данные,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

 фио совершил административное правонарушение, предусмотренное   ч. 1 ст.20.7 КоАП РФ - невыполнение установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации специальных условий (правил) эксплуатации технических систем управления гражданской обороны и объектов гражданской обороны, использования и содержания систем оповещения, средств индивидуальной защиты, другой специальной техники и имущества гражданской обороны, при следующих обстоятельствах.

дата в время на адреснаименование организации, расположенного по адресу: адрес, фио,  начальник сектора ведомственной пожарной охраны, гражданской обороны и мобилизационной работы Обособленного подразделения Феодосийский порт Керченского филиала наименование организации нарушил требования в области гражданской обороны, а именно: на объекте не проводятся мероприятия по техническому обслуживанию защитных сооружений гражданской обороны, текущему и капитальному ремонтам защитных сооружений гражданской обороны, чем нарушен абз. 3 п. 1 ст. 9 Федерального закона «О гражданской обороне» от дата № 28-ФЗ.

         фио в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, ходатайств суду не заявлял.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину  фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:  протоколом об административном правонарушении от дата № 6-ГО, извещением от дата №М-306-5-8, решением о проведении выездной проверки (внеплановой) от дата № 2407/003-91/87-В/РВП, актом выездной внеплановой проверки от дата № 2407/003-91/87-В/АВП, приказом наименование организации от дата № 588, копией трудового договора № 65-КФ от дата, определением от дата

   Согласно статье 1 Федерального закона от дата № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (далее - Федеральный закон от дата № 28-ФЗ) гражданская оборона - система мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на адрес от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

К основным задачам в области гражданской обороны относятся, в том числе: эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы; предоставление населению средств индивидуальной и коллективной защиты; первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера; санитарная обработка населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальная обработка техники и территорий; обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны (статья 2 Федерального закона от дата N 28-ФЗ).

В силу статьи 6 указанного закона Правительство Российской Федерации, в числе прочего определяет порядок создания убежищ и иных объектов гражданской обороны, а также порядок накопления, хранения и использования в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

К объектам гражданской обороны относятся: убежища, противорадиационные укрытия, укрытия, специализированные складские помещения (места хранения), санитарно-обмывочные пункты, станции обеззараживания одежды, станции обеззараживания техники, иные объекты гражданской обороны (постановление Правительства Российской Федерации от дата N 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»).

  Согласно абз. 3 п. 1 ст. 9 Федерального закона «О гражданской обороне» от дата № 28-ФЗ организации в пределах своих полномочий и в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации планируют и организуют проведение мероприятий по гражданской обороне.

  В соответствии с трудовым договором на неопределенный срок № 65-К от дата фио принят на должность начальника сектора ведомственной пожарной охраны, гражданской обороны и мобилизационной работы Обособленного подразделения Феодосийский порт Керченского филиала наименование организации (л.д. 13-15).

  Согласно приказа Обособленного подразделения Феодосийский порт Керченского филиала «Научно-исследовательский и конструкторский институт испытательных машин, приборов и средств измерения масс» от дата № 588 начальник сектора ведомственной пожарной охраны, гражданской обороны и мобилизационной работы фио является ответственным за соблюдением требований нормативных документов и правовых актов в области гражданской обороны (л.д. 9-12).

  Административная ответственность по ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ наступает за невыполнение установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации специальных условий (правил) эксплуатации технических систем управления гражданской обороны и объектов гражданской обороны, использования и содержания систем оповещения, средств индивидуальной защиты, другой специальной техники и имущества гражданской обороны.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, который ранее к административной ответственности не привлекался.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить  наказание в виде административного штрафа минимального размера, предусмотренного санкцией           ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.7 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

 фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

 Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон. УИН: 0410760300905003562420125.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный участок № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

 Мировой судья:            (подпись)                                             фио

Копия верна:

Судья:

фио Секретарь с/з